

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	12,717,690	固定負債	2,894,017
有形固定資産	11,355,158	地方債等	2,613,977
事業用資産	3,771,363	長期未払金	-
土地	431,827	退職手当引当金	279,016
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	7,886,818	その他	1,024
建物減価償却累計額	△ 4,739,352	流動負債	393,666
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	342,096
工作物	293,184	未払金	857
工作物減価償却累計額	△ 106,444	未払費用	762
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	96
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	24,152
船舶減損損失累計額	-	預り金	7,909
浮標等	-	その他	17,794
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	3,287,683
航空機	-		
航空機減価償却累計額	-	【純資産の部】	
航空機減損損失累計額	-	固定資産等形成分	13,378,808
その他	123	余剰分(不足分)	△ 2,997,053
その他減価償却累計額	-	他団体出資等分	8,419
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	5,206		
インフラ資産	7,421,703		
土地	160,000		
建物	27,854		
建物減価償却累計額	△ 27,286		
建物減損損失累計額	-		
工作物	18,659,378		
工作物減価償却累計額	△ 11,398,736		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	493		
物品	1,232,400		
物品減価償却累計額	△ 1,070,307		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	815		
ソフトウェア	815		
その他	0		
投資その他の資産	1,361,717		
投資及び出資金	19,870		
有価証券	6,797		
出資金	13,073		
その他	-		
長期延滞債権	891		
長期貸付金	791		
基金	1,341,822		
減債基金	236,940		
その他	1,104,882		
その他	34		
徴収不能引当金	△ 642		
流動資産	960,167		
現金預金	270,446		
未収金	9,109		
短期貸付金	43		
基金	680,417		
財政調整基金	680,417		
減債基金	-		
棚卸資産	174		
その他	0		
徴収不能引当金	△ 23		
繰延資産	-		
資産合計	13,677,857	純資産合計	10,390,174
		負債及び純資産合計	13,677,857

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	2,894,054
業務費用	1,784,203
人件費	544,712
職員給与費	375,555
賞与等引当金繰入額	25,103
退職手当引当金繰入額	66,986
その他	77,067
物件費等	1,203,179
物件費	535,243
維持補修費	23,069
減価償却費	642,063
その他	2,804
その他の業務費用	36,311
支払利息	13,468
徴収不能引当金繰入額	0
その他	22,843
移転費用	1,109,851
補助金等	822,774
社会保障給付	284,496
他会計への繰出金	27
その他	2,554
経常収益	255,411
使用料及び手数料	107,701
その他	147,711
純経常行政コスト	2,638,642
臨時損失	184,301
災害復旧事業費	66,286
資産除売却損	117,197
損失補償等引当金繰入額	-
その他	818
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	2,822,943

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	10,531,561	13,481,538	△ 2,949,977	-
純行政コスト(△)	△ 2,822,943		△ 2,822,943	-
財源	2,578,115		2,578,115	-
税収等	1,772,398		1,772,398	-
国県等補助金	805,717		805,717	-
本年度差額	△ 244,829		△ 244,829	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 197,816	197,816	
有形固定資産等の増加		493,900	△ 493,900	
有形固定資産等の減少		△ 759,184	759,184	
貸付金・基金等の増加		209,601	△ 209,601	
貸付金・基金等の減少		△ 142,134	142,134	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	95,086	95,086		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	8,419			8,419
その他	△ 63	0	△ 64	
本年度純資産変動額	△ 141,387	△ 102,730	△ 47,076	8,419
本年度末純資産残高	10,390,174	13,378,808	△ 2,997,053	8,419

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	金額			
経常費用	2,894,054			
業務費用	1,784,203			
人件費	544,712			
職員給与費	375,555			
賞与等引当金繰入額	25,103			
退職手当引当金繰入額	66,986			
その他	77,067			
物件費等	1,203,179			
物件費	535,243			
維持補修費	23,069			
減価償却費	642,063			
その他	2,804			
その他の業務費用	36,311			
支払利息	13,468			
徴収不能引当金繰入額	0			
その他	22,843			
移転費用	1,109,851			
補助金等	822,774			
社会保障給付	284,496			
その他	2,554			
経常収益	255,411			
使用料及び手数料	107,701			
その他	147,711			
純経常行政コスト	2,638,642			
臨時損失	184,301			
災害復旧事業費	66,286			
資産除売却損	117,197			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	818			
臨時利益	-			
資産売却益	-			
その他	-			
純行政コスト	2,822,943			
財源	2,578,115			
税収等	1,772,398			
国県等補助金	805,717			
本年度差額	△ 244,829			
固定資産等の変動（内部変動）				
有形固定資産等の増加		△ 197,816	197,816	
有形固定資産等の減少		493,900	△ 493,900	
貸付金・基金等の増加		△ 759,184	759,184	
貸付金・基金等の減少		209,601	△ 209,601	
資産評価差額	-	△ 142,134	142,134	
無償所管換等	95,086	-	-	
他団体出資等分の増加	-	95,086	-	
他団体出資等分の減少	-	-	-	
比例連結割合変更に伴う差額	8,419	-	-	8,419
その他	△ 63	0	△ 64	
本年度純資産変動額	△ 141,387	△ 102,730	△ 47,076	8,419
前年度末純資産残高	10,531,561	13,481,538	△ 2,949,977	-
本年度末純資産残高	10,390,174	13,378,808	△ 2,997,053	8,419

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,205,879
業務費用支出	1,070,998
人件費支出	475,571
物件費等支出	555,354
支払利息支出	13,452
その他の支出	26,622
移転費用支出	1,134,881
補助金等支出	822,683
社会保障給付支出	284,496
他会計への繰出支出	27
その他の支出	27,675
業務収入	2,707,461
税収等収入	1,769,550
国県等補助金収入	681,319
使用料及び手数料収入	107,947
その他の収入	148,645
臨時支出	66,286
災害復旧事業費支出	66,286
その他の支出	-
臨時収入	43,197
業務活動収支	478,493
【投資活動収支】	
投資活動支出	705,495
公共施設等整備費支出	493,884
基金積立金支出	211,279
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	305
その他の支出	26
投資活動収入	224,162
国県等補助金収入	81,202
基金取崩収入	142,055
貸付金元金回収収入	79
資産売却収入	800
その他の収入	26
投資活動収支	△ 481,334
【財務活動収支】	
財務活動支出	335,152
地方債等償還支出	335,056
その他の支出	96
財務活動収入	377,960
地方債等発行収入	377,960
その他の収入	-
財務活動収支	42,808
本年度資金収支額	39,967
前年度末資金残高	205,168
比例連結割合変更に伴う差額	1,691
本年度末資金残高	246,826
前年度末歳計外現金残高	22,105
本年度歳計外現金増減額	1,515
本年度末歳計外現金残高	23,621
本年度末現金預金残高	270,447